が ん セ 116 号
令和 7 年 6 月 9 日

 医療機関 各位

地方独立行政法人宮城県立病院機構
宮城県立がんセンター総長 山田 秀和

令和７年度がん登録実務者育成支援事業について（ご案内）

拝啓 時下ますます御清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別の御高配を賜

り厚くお礼申し上げます。
 さて、当院は、国が指定する都道府県がん診療連携拠点病院として、平成 29 年度にがん

登録実務者育成支援事業を立ち上げ実施してきました。
つきましては、今年度の事業について、別添「宮城県立がんセンターがん登録実務者育成

支援事業実施要綱（以下、「要綱」という。）」に基づき、下記のとおり参加者を募集しま

す。経験豊富な実務者によるオンジョブ・トレーニングは、全国的にもほとんど例がない取

り組みですが、受講者から大変ご好評をいただいております。是非、ご活用くださるようお

願い申し上げます。
敬具

記

１．研修開始：令和７年６月から令和８年３月

２．研修場所：宮城県立がんセンター 診療録管理室

３．対 象 者：医療機関の職員であり、かつ、がん登録の実務に従事している方、または、

これから従事することが予定されている方

４．定 員：長期研修は各月 1 名程度、短期研修は各月若干名

（申込み多数の場合は調整させていただきます。）

５．参 加 費：20,000 円／日

６．申込方法：随時（まずは事務局までご連絡ください。）

７．受講可否：お申込みされた方全員にご連絡いたします。

【申込み・お問合せ先】
宮城県立がんセンター診療録管理室

院内がん登録担当 （佐藤）
TEL022-384-3151(内)296  FAX022-381-1168
E-mail mayumi-sato@miyagi-pho.jp